６ ０ １ ２ － １ １ ０ ０

                         令和６年 ６月 １４日

関係中学校長 殿

                                宮崎県立都城農業高等学校

                                校 長  山 下   勉

                                   (公 印 省 略)

   令和６年度「中学生一日体験入学」ならびに「中学校職員を対象とした学校説明会」

   の実施について(ご案内)

 初夏の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて本校では、下記の日程で中学生一日体験入学(オープンスクール)を計画しております。

  つきましては、校務ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、各中学校の先生方より、本校の

受検を検討している生徒へお声をかけていただきますよう、お願い申し上げます。

記

 １ 期日及び場所

  （１）期  日   令和６年８月２日（金）

  （２）場  所   本校及び本校農場、三股牧場

             ・本校及び本校農場：都城市祝吉一丁目 5 番 1 号

             ・三股牧場：北諸県郡三股町大字蓼池 1060 番地

 ２ 参加対象者

  （１）本校の受検を検討している中学３年生

  （２）参加する中学３年生の保護者（参加する中学３年生１名につき保護者１名）

（３）中学校職員（可能な限り、中学３年生の担任または３年学年主任の先生方）

 ３ 一日体験入学当日の日程

      午前の部

 対象校：姫城中学校・祝吉中学校・妻ヶ丘中学校・小松原中学校・沖水中学校

三股中学校 など

    ９：００～ ９：３０  受付(本校体育館前)

                (ただし、畜産科希望者は三股牧場にて受付)

    ９：３０～ ９：５０  開会行事

                 ①学校長あいさつ(三股牧場では教頭あいさつ)

                ②生徒会長挨拶

                 ③日程及び全体説明・各学科への移動

   １０：００～１１：５０  各学科の説明及び体験

   １１：５０～１２：００  閉会行事(各学科で実施)、諸連絡(アンケート記入等)

   午後の部

 対象校：西中学校・五十市中学校・中郷中学校・志和池中学校・庄内中学校

          西岳中学校・夏尾中学校・笛水小中学校・山田中学校・高崎中学校

     高城中学校・有水中学校・山之口中学校・高原中学校・小林中学校

     三松中学校・東方中学校・その他の中学校

  １３：００～１３：３０  受付(本校体育館前)

               (ただし、畜産科希望者は三股牧場にて受付)

  １３：３０～１３：５０  開会行事

                ①学校長あいさつ(三股牧場では教頭あいさつ)

                ②生徒会長挨拶

                ③日程及び全体説明・各学科への移動

  １４：００～１５：５０  各学科の説明及び体験

  １５：５０～１６：００  閉会行事(各学科で実施)、諸連絡(アンケート記入等)

４ 中学校職員を対象とした学校説明会

  午前の部

 （１）場  所       本校第一会議室

 （２）日  程

  １０：２０～１０：３０  受付

   １０：３０～１１：０５  学校説明及び質疑応答

   １１：０５～１１：５０  校内施設及び生徒体験見学

  午後の部

 （１）場  所       本校第一会議室

 （２）日  程

   １４：２０～１４：３０  受付

１４：３０～１５：０５  学校説明及び質疑応答

   １５：０５～１５：５０  校内施設及び生徒体験見学

 ５ 各学科の説明及び体験

  (参加人数等によって内容が多少変わることもありますので、その際はご了承ください。 )

学 科 名 体  験  内  容

農 業 科 観葉植物の繁殖、野菜の糖度測定、スマート農業体験、学科紹介

畜 産 科 酪農･肉用牛･養豚･養鶏部門の見学と体験、無人トラクタ体験学習、学科紹

介

ﾗｲﾌﾃﾞｻﾞｲﾝ科 ワックスバー体験、ベッドメイキング体験、食物調理技術検定模擬体験、

学科紹介

食品科学科 食品加工実習体験、微生物実験体験、学科紹介

農業土木科 最新測量機器体験、水理実験体験、ＣＡＤ(キャド)体験、学科紹介

 ６ 申し込み方法

 （１）本校ホームページ(https://cms.miyazaki-c.ed.jp/6012/htdocs)から名簿入力枠(エクセル

用)をダウンロードして、氏名等を入力後、Ｅメール(tonou@miyazaki-c.ed.jp)で申し込んで

ください

      参加申込書の本校への返信締切    令和６年７月９日（火）

（２）「中学校職員を対象とした学校説明会」を裏面４の通り実施いたしますので、先生方につ

きましても事前にお申し込みください。

 （３）保護者の方の参加につきましては、参加する中学３年生１名につき保護者１名の参加とさ

せていただきます。

 ７ 注意事項

 （１）参加者の持参するもの

     上履き、筆記用具

      ※ 水筒・タオル

      ※ 畜産科では、服装は体操服と運動靴です。帽子、タオル持参。

（２）集合場所は、畜産科を除き、本校体育館南側です。畜産科希望者は三股牧場で

受付を行います。

（３）畜産科希望者については、受付から閉会行事までのすべての行事を三股牧場で

実施します｡

 （４）自転車で来る生徒は体育館南側の駐輪場を利用し、必ず施錠をしてください。

 （５）参加する保護者の車の駐車場は、研修館跡地を利用してください。

 （６）自動車での送迎については、正門(国道269号線沿い)からの入校になります｡

    また校内は一方通行にしますので、係員の指示にご協力をお願いいたします｡

（７）屋外で活動する学科もありますので、当日は朝食を必ず摂るなど事前の体調管

  理には十分気をつけてください。

（８）当日、発熱や風邪の症状がある場合は、無理をせず欠席してください (本校また

   は中学校へ連絡をいただくとありがたいです)。

 （９）当日は小雨の場合、予定通り実施いたします。台風接近など荒天が前もって予

想される場合は、事前に各中学校へご連絡いたします。（前日にホームページで

ご確認下さい。）

（10）何か不明な点などありましたら、下記の担当にご連絡ください。

 問合せ先
  宮崎県立都城農業高等学校
  TEL  0986-22-4280
  FAX  0986-22-3324
 担当 主幹教諭 中野 尚美